
Nr. 08 (316) Ceturtdiena, 2020. gada 27. augusts

ŠAJĀ NUMURĀ:

• Ogres novada pašvaldī
bas apmeklēšanas 
kār tība

Fo
to

 D
zid

ra
 S

pr
oģ

e

• Suntažnieki un 
riteņbraukšana

• Bibliotekāru ieteiktās 
grāmatas

• Uz Tukumu pēc smu
kuma

• Sociālais dienests 
infor mē

Suntažu seniori Lauberes sajūtu dārzā 
“Raiņa un Aspazijas saulainais stūrītis”

• Pasākumi kultūras 
namā

• Jauns rudens mākslas 
studijā

• Pensionāru ekskursija



2 SUNTAŽNIEKS

JAUNA KĀRTĪBA APMEKLĒTĀJU PIEŅEMŠANAI OGRES NOVADA PAŠVALDĪBĀ

	 Beidzoties	 gandrīz	 trīs	 mēnešus	 ilgajai	 ārkārtējai	
situācijai,	 kas	 valstī	 tika	 noteikta	 Covid-19	 izplatības	 dēļ,	
Ogres	 novada	 pašvaldības	 iestādes	 no	 10.	 jūnija	 atsāka	
iedzīvotāju	 apkalpošanu	 klātienē,	 ievērojot	 valstī	 noteiktos	
epidemioloģiskās	 drošības	 pasākumus	 Covid-19	 izplatības	
ierobežošanai.
		 Iesniegumu	 likums	 nosaka	 kārtību,	 kādā	
privātpersona	 iesniedz	 un	 iestāde	 vai	 privātpersona,	 kas	
īsteno	valsts	pārvaldes	uzdevumus	(tai	skaitā	pašvaldība),	izs-
kata	dokumentu,	kurā	ietverts	tās	kompetencē	esošs	lūgums,	
sūdzība,	priekšlikums	vai	jautājums,	un	atbild	uz	to,	kā	arī	no-
saka	kārtību,	kādā	iestāde	pieņem	apmeklētājus.
		 Saskaņā	 ar	 Iesniegumu	 likuma	 8.	 panta	 otro	 daļu	
iestādes	 amatpersona,	 ja	 privātpersona	 ir	 iepriekš	 pietei-
kusies	 un	 norādījusi	 risināmo	 jautājumu,	 šo	 privātpersonu	
pieņem	 atbilstoši	 iestādes	 un	 savai	 kompetencei.	 Iestāde	
nodrošina,	ka	apmeklētāji	šādā	kārtībā	tiek	pieņemti	period-
iski,	taču	ne	retāk	kā	reizi	mēnesī.	
		 Apmeklētāju	 pieņemšanas	 laiku	 un	 kārtību	 nosaka	
iestādes	 vadītājs,	 nodrošinot,	 lai	 apmeklētāji	 tiek	 pieņemti	
pēc	iespējas	viņiem	izdevīgā	laikā.
 
	 Līdz	šim	 iedzīvotājiem	bija	 iespēja	brīvi	pārvietoties	
pa	 Centrālās	 administrācijas	 telpām,	 savukārt	 tikšanās	 ar	
Centrālās	 administrācijas	 speciālistiem	 un	 Ogres	 novada	
pašvaldības	vadību	notika	pēc	iepriekšēja	pieraksta.
		 Ogres	 novada	 pašvaldības	 centrālajā	 administrācijā	
Brīvības	ielā	33,	Ogrē,	apmeklētāju	skaits	ik	dienu	ir	 ļoti	 liels,	
līdz	ar	to	epidemioloģiskās	drošības	pasākumiem	pievēršama	
pastiprināta	uzmanība,	lai	izvairītos	no	Covid-19	infekcijas.
		 Pašvaldība	atgādina,	ka	saskaņā	ar	Ministru	kabineta	
2020.gada	 10.jūnija	 noteikumiem	 Nr.360	 “Epidemioloģiskās	
drošības	pasākumi	Covid-19	infekcijas	izplatības	ierobežošanai”,	
lai	novērstu	Covid-19	infekcijas	izplatību	sabiedrībā,	ievērojami	
šādi	pamatprincipi	–	informēšana,	distancēšanās,	higiēna	un	
personas	veselības	stāvokļa	uzraudzība.
		 Šā	 gada	 martā	 pašvaldība	 izsludināja	 iepirkumu	
durvju	piekļuves	un	kontroles	sistēmas	ierīkošanai	Ogres	no-
vada	pašvaldības	ēkā	Brīvības	ielā	33,	Ogrē.	Iepirkuma	rezultātā	
nepieciešamie	darbi	ir	pabeigti,	durvju	piekļuves	un	kontroles	
sistēma	ir	ierīkota.	Pamatojoties	uz	Iesniegumu	likuma	8.pan-
tu,	ir	noteikta	kārtība	apmeklētāju	pieņemšanai	Ogres	novada	
pašvaldībā	 Brīvības	 ielā	 33	 (Centrālajā	 administrācijā),	 kas	
stājušies	spēkā	no	17.	augusta.
		 Apmeklētāju	pieņemšanas	centra	darba	laikā	izmaiņu	
nav,	 ir	 atjaunota	 kases	 darbība	 Apmeklētāju	 pieņemšanas	
centrā.
		 Tāpat	 apmeklētājiem	 būs	 atvieglota	 nokļūšana	 pie	
Ogres	novada	pašvaldības	Dzimtsarakstu	nodaļas	(1.	stāvā),	Sa-
biedrisko	attiecību	nodaļas	(2.	stāvā),		uz	kādu	no	pašvaldības	
izveidotajām	 pastāvīgajām	 komisijām,	 kuru	 darbs	 tiek	
organizēts	ēkas	2.	stāvā	(Mazajā	konferenču	zālē)	vai	3.	stāvā	

(Lielajā	konferenču	zālē).
		 Domes	 priekšsēdētājs,	 viņa	 vietnieks,	 pašvaldības	
izpilddirektors	 un	 viņa	 vietnieks,	 kā	 arī	 pārējie	 CA	 speciālisti	
apmeklētājus	 pieņem	 pēc	 iepriekšēja	 pieraksta	 otrdienās	
(no	plkst.	 15.00	 līdz	 18.00)	vai	saskaņojot	ar	speciālistu	–	citā	
speciālistam	 un	 apmeklētājam	 pieejamā	 laikā	 atbilstoši	
apmeklējuma	 mērķim.	 Lai	 pieteiktu	 tikšanos	 pie	 iepriekš	
minētajiem	pašvaldības	pārstāvjiem,	persona	pašvaldībā	var	
iesniegt	 rakstisku	 iesniegumu,	 norādot	 apmeklējuma	 mērķi,	
vai	sazinoties	telefoniski	uz	pašvaldības	mājas	lapā	norādīto	
informatīvo	tālruni.
		 Ierodoties	attiecīgajā	dienā	uz	tikšanos	pie	kāda	no	
CA	 speciālistiem,	 apmeklētājam	 Apmeklētāju	 pieņemšanas	
centrā	 jāsaņem	 caurlaide	 iekļūšanai	 tālāk	 Centrālās	
administrācijas	telpās	(2.,	3.	vai	4.	stāvā	atkarībā	no	speciālista,	
ar	kuru	iepriekš	pieteikta	tikšanās).	Pašvaldības	izsniegtā	cau-
rlaide	darbosies	tikai	tajā	ēkas	stāvā,	kur	atrodas	attiecīgais	
pašvaldības	 speciālists,	 pie	 kura	 iepriekš	 reģistra	 tikšanās.	
Pārējās	 telpās,	 izņemot	 Apmeklētāju	 pieņemšanas	 centru,	
Dzimtsarakstu	 nodaļu	 un	 Sabiedrisko	 attiecību	 nodaļu	 vai	
komisijas	 noteikto	 darba	 telpu,	 iekļūšana	 bez	 caurlaides	
saņemšanas	nebūs	iespējama.
		 Kā	 caurlaidi	 varēs	 reģistrēt	 iedzīvotājam	 izsniegto	
Ogres	novadnieka	karti	vai	vienreizējo	apmeklējuma	karti,	ko	
izsniegs	Apmeklētāju	pieņemšanas	centra	darbinieces	un	kas	
pēc	apmeklējuma	jānodod	atpakaļ	Apmeklētāju	pieņemšanas	
centra	darbiniecēm.
		 Ogres	 novadnieka	 karte	 pirmo	 reizi	 pēc	 17.08.2020.	
jāreģistrē	 Apmeklētāju	 pieņemšanas	 centru	 (jāaktivizē	
apmeklējumiem	 Apmeklētāju	 pieņemšanas	 centrā),	
nākamreiz,	 piesakot	 tikšanos	 pie	 kāda	 no	 speciālistiem,	
sistēmā	 tiks	 ievadīts	 apmeklējuma	 laiks	 (diena,	 speciālists	
un	 ēkas	 stāvs),	 ierodoties	 uz	 tikšanos	 apmeklētājs,	 izmanto-
jot	savu	karti,	varēs	iekļūt	ēkā	pie	attiecīgā	speciālista,	neve-
icot	 atkārtotu	 kartes	 reģistrāciju	 Apmeklētāju	 pieņemšanas	
centrā.
	 Ja	 apstiprinājums	 klātienē	 tikties	 ar	 kādu	 no	
speciālistiem	nav	saņemts	vai	persona	iepriekš	to	nav	pietei-
kusi,	bet	apmeklētājam	ir	nepieciešams	klātienē	tikties	ar	kādu	
no	 Ogres	 novada	 pašvaldības	 amatpersonām	 vai	 centrālās	
administrācijas	speciālistiem,	Apmeklētāju	pieņemšanas	cen-
tra	darbiniece	sazināsies	ar	attiecīgo	speciālistu	un	saskaņos	
apmeklētāja	pieņemšanu	klātienē.
		 Pašvaldība	aicina	iedzīvotājus	ievērot	valstī	noteiktos	
drošības	un	higiēnas	pasākumus,	lai	izvairītos	no	saslimšanas	
ar	 Covid-19,	 izmantot	 iespēju	 pašvaldības	 iestāžu	 pakalpoju-
mus	saņemt	attālināti,	kā	arī	maksājumus	iestāžu	kasēs	veikt	
bezskaidras	naudas	norēķinu	veidā.	

Informācija no Ogres novada pašvaldības portāla www.ogresnovads.lv 
 

2020. gada 27. augusts



SUNTAŽNIEKS 3
PIEŅEM IESNIEGUMUS PABALSTAM MĀCĪBU LĪDZEKĻU IEGĀDEI

2020. gada 27. augusts

	 Ogres	 novada	 Sociālais	 dienests	 atgādina,	 ka	 no	 1.	
augusta	 līdz	 31.	 oktobrim	 notiks	 iesniegumu	 pieņemšana	
pabalstam	 individuālo	 mācību	 līdzekļu	 un	 piederumu	
iegādei	 ģimenēm,	 kurās	 ir	 bērni,	 kuri	 apmeklē	 vispārējās	
izglītības	iestādes	1.-12.	klasi	un	kurām	ir	piešķirts	trūcīgas	vai	
maznodrošinātas	ģimenes	(personas)	statuss.

	 Detalizēta	 informācija	 par	 pabalsta	 apmēru,	
piešķiršanas	 kritērijiem,	 pieprasīšanas	 kārtību	 un	 iesnie-
dzamajiem	 dokumentiem	 –	 vēršoties	 Ogres,	 Madlienas,	
Suntažu	 un	 Taurupes	 sociālajos	 centros,	 atbilstoši	 savai	
deklarētajai	dzīvesvietai.

Informāciju sagatavoja Ogres novada Sociālais dienests

INFORMĀCIJA PAR ĒDINĀŠANAS PABALSTU OGRES NOVADĀ

	 Ogres	 novada	 Sociālais	 dienests	 informē,	 ka	 bērnu	
vecākiem,	kuru	bērni	mācās	Ogres	novada	izglītības	iestādēs	
ir	tiesības	saņemt	ēdināšanas	pabalstu.
 
	 Ogres	 novada	 pašvaldības	 Saistošie	 noteikumi	
Nr.15/2016	 „	 Par	 ēdināšanas	 pabalstu”	 nosaka,	 ka	 	 Ogres	
pašvaldība	 piešķir	 pabalstu	 izglītības	 iestādes	 nodrošinātās	
ēdināšanas	 apmaksai	 izglītojamajam,	 kurš	 apgūst	 pirms-
skolas	 izglītības,	 vispārējās	 pamatizglītības	 vai	 vidējās	
izglītības	programmu	pašvaldības	izglītības	iestādēs,	un	kura	
dzīvesvieta	 deklarēta	 pašvaldības	 administratīvajā	 teritorijā,	
ja	ēdināšanas	pakalpojumu	neapmaksā	valsts.
 
	 1.	 Ēdināšanas	 pabalstu	 100 procentu	 ēdināšanas	
maksas	 apmērā	 ir	 tiesības	 saņemt	 izglītojamajam,	 kurš	
apgūst	pirmsskolas izglītības programmu	un	atbilst	vienam	
no	šādiem	kritērijiem:
	 1.1.	noteikta	invaliditāte;
	 1.2.	 no	 ģimenes,	 kurai	 atbilstoši	 normatīvajiem	 ak-
tiem	noteikts	maznodrošinātas	vai	trūcīgas	ģimenes	statuss.
 
	 2.	Ēdināšanas	pabalstu	50 procentu	ēdināšanas	mak-
sas	 apmērā	 ir	 tiesības	 saņemt	 izglītojamajam,	 kurš	 apgūst	

pirmsskolas	 izglītības	 programmu	 un	 ir	 no	 ģimenes,	 kura	
aprūpē	trīs vai vairāk bērnus vecumā līdz 24 gadiem, kuri tur-
pina iegūt izglītību vispārējās, profesionālās vai augstākās 
izglītības iestādē.
 
	 3.	Ēdināšanas	pabalstu	100 procentu pusdienu mak-
sas apmērā	 ir	 tiesības	 saņemt	 izglītojamajam,	 kurš	 apgūst	
vispārējās	 pamatizglītības	 vai	 vidējās	 izglītības	 programmu	
un	atbilst	vienam	no	šādiem	kritērijiem:
	 3.1.	noteikta	invaliditāte;
	 3.2.	 no	 ģimenes,	 kurai	 atbilstoši	 normatīvajiem	 ak-
tiem	noteikts	maznodrošinātas	vai	trūcīgas	ģimenes	statuss;
3.3.	no	ģimenes,	kura	aprūpē	trīs	vai	vairāk	bērnus	vecumā	līdz	
24	gadiem,	kuri	turpina	iegūt	izglītību	vispārējās,	profesionālās	
vai	augstākās	izglītības	iestādē.
 
	 Detalizētu	informāciju	par	pabalstu	veidiem,	apmēru,	
piešķiršanas	 kritērijiem,	 pieprasīšanas	 kārtību,	 iesniedzama-
jiem	 dokumentiem	 var	 saņemt,	 vēršoties	 Ogres,	 Madlienas,	
Suntažu	 un	 Taurupes	 sociālajos	 centros,	 atbilstoši	 savai	
deklarētajai	dzīvesvietai.
 

Informāciju sagatavoja Ogres novada Sociālais dienests

BIBLIOTEKĀRI AKTĪVI IESAISTĀS LASĪŠANAS VEICINĀŠANAS PROJEKTĀ
UN IESAKA VĒRTĪGAS GRĀMATAS DAŽĀDĀM PAAUDZĒM

 Atsaucoties projekta “Bibliotēka” aicinājumam, Lat-
vijas bibliotekāri aktīvi iesaistījušies lasīšanas veicināšanas 
akcijā, iesakot, viņuprāt, pašreiz aktuālākās un vērtīgākās 
grāmatas. Tā rezultātā tapuši bibliotekāru veidoti grāmatu 
saraksti bērniem, jauniešiem, pieaugušajiem un senioriem, 
ko lasītāji var uzmeklēt projekta “Bibliotēka” mājas lapā.
	 Sarakstus	veidoja	vairāki	desmiti	publisko	bibliotēku	
darbinieki	 visā	 Latvijā.	 Pārstāvētas	 bibliotēkas	 no	 Rīgas,	 Jel-
gavas,	 Rēzeknes,	 Jēkabpils,	 Tukuma,	 Ogres,	 Preiļiem,	 Ikšķiles,	
Līvāniem,	 Smiltenes,	 Pļaviņām,	 Bauskas,	 Balviem,	 Ludzas,	
Gulbenes,	 Leimaņiem,	 Alojas,	 Saukas,	 Engures,	 Gāliņciema,	
Lēdurgas,	 Mārkalnes,	 Jaunalūksnes,	 Ozolaines,	 Jaunlaicenes,	
Variņiem,	 Naukšēniem	 un	 Sabiles.	 Aktīvākie	 bibliotekāri	
bijuši	Ventspils	pilsētā	un	novadā	–	tos	pārstāvējušas	četras	

bibliotēkas.
 Bibliotekāri ir vieni no aktīvākajiem interesentiem, 
kas “Baltic International Bank” iniciētā lasīšanas veicināšanas 
projekta “Bibliotēka” veidotajā saturā jau kopš pirmās projek-
ta darbības dienas. Projekta organizatori pauž prieku par lielo 
bibliotekāru atsaucību arī šajā akcijā. 
 “Ir interesanti vērot, ka, lai arī laika gaitā mūsu dzīvē 
ir ienākušas tehnoloģijas, grāmatas vērtība nav mazinājusies. 
Tieši otrādi – tā tikai aug. Viss, kam var “uztaisīt” apdeitu, 
apgreidu un pārinstalēšanu, nav salīdzināms ar to spēku 
un enerģiju, ko autors ir ielicis grāmatā. Jā, grāmata – tā ir 
vērtība. Tā iekļauj sevī gan materiālo aspektu – tā ir fiziska 
manta –, gan unikālu, netveramu spēku un enerģiju, ko 
tajā ielicis grāmatas veidotājs. Tieši tāpēc pieprasījums pēc 



grāmatas bija, ir, un būs arī turpmāk. Liels paldies visiem 
bibliotekāriem, ka rūpējaties par šo vērtību saglabāšanu un 
nodošanu nākamajām paaudzēm. Jūsu ieguldītais darbs  ir 
nepārspējams,” akcijas dalībniekiem paldies saka projekta 
“Bibliotēka” idejas autore un iniciatore Jekaterina Belokoņa.
	 Projekts	“Bibliotēka”	ir	latviešu	literatūras	mecenāta	
“Baltic	 International	 Bank”	 iniciēts	 sociāls	 projekts	 ar	 mērķi	
veicināt	 lasīšanu	 un	 rakstniecību	 Latvijā.	 “Bibliotēka”	 savu	
darbību	sāka	2018.	gadā,	publicējot	interviju	sēriju	ar	Latvijas	
literatūrā	 un	 kultūrā	 nozīmīgām	 personām	 par	 literatūras	
vērtību	 cilvēka	 dzīvē.	 Pateicoties	 plašajai	 sabiedrības	
atsaucībai	 un	 iesaistei,	 2019.	 gadā	 projekts	 tika	 turpināts	 ar	
ceļojošās	izstādes	“Dzimtas	grāmata”	izveidi.	Pašreiz	projekta	
organizatori	 gatavojas	 izdevuma	 “Dzimtu	 ģerboņi	 mūsdienu	
Latvijā”	izdošanai,	kas	tiek	veidots	sadarbībā	ar	Latvijas	Kultūras	

ministriju	 un	 top	 ar	 “Baltic	 International	 Bank”	 finansiālu	
atbalstu.	 Projekta	 ietvaros	 regulāri	 tiek	 veidotas	 iniciatīvas	
un	 aicinājumi	 dažādām	 sabiedrības	 grupām,	 ar	 mērķi	 vērst	
uzmanību	 uz	 literatūru	 kā	 uz	 pārmantojamu	 vērtību	 un	
veicināt	 lasīšanas	 paradumu	 veidošanos	 sabiedrībā.	 Vairāk	
informācijas	projekta	“Bibliotēka”	mājas	lapā:	www.manabib-
lioteka.lv	un	sociālo	tīklu	profilos	Instagram,	Facebook	un	Twit-
ter	(@manabiblioteka).

Papildu informācija:
Daiga	Katrīna	Bitēna

Projekta	“Bibliotēka”	koordinatore	un	satura	veidotāja
daiga.bitena@gmail.com

+(371)	25629847

BIBLIOTEKĀRI AKTĪVI IESAISTĀS LASĪŠANAS VEICINĀŠANAS PROJEKTĀ
UN IESAKA VĒRTĪGAS GRĀMATAS DAŽĀDĀM PAAUDZĒM

4 SUNTAŽNIEKS 2020. gada 27. augusts

Rasa	Dmučovskiene
Viesturs	Ķeru

Agnese	Aizpuriete
Bartikova	Petra,

Sekaninova	Štepanka,	
Belejova	Katarina

Dacjūte	Evelina
Tūve	Jānsone

Laura	Vinogradova
Anna	Starobiņeca

Dzintars	Tilaks
Zvirgzdiņš	Juris

Tūve	Jānsone
Hokons	Ēvreoss

Zandere Inese
Štepānka	Sekaninova

Andruss	Kivirehks
Vilis	Plūdonis

Lilija	Berzinska
Aija	Lisovska

Juris	Zvirgzdiņš
Naneti	Andžela
Jūdita	Kopena

Majda	Korena
Martins	Vīdmarks,

Helēna	Villisa
Hollija	Veba

Evija	Gulbe,	Linda	Lošina

Luiss	Kerols
Kristīne	Neimane

Margarita	Stāraste
Pšemislavs	Vehterovičs,

Emilija	Džubaka

Skudriņa Kāpēcīte
Meža meitene Maija
Trakā lapsa
Spoku un garu atlants

Laime ir lapsa
Burvja cepure
Mežpasakas
Vilka midzenis
Labo blēņu vasara
Mazās bites lielais ceļojums
Tētis un jūra
Brūne
Bērns, kas neiekrita
Parasto lietu neparastā vēsture
Tilda un putekļu enģelis
Zaķīšu pirtiņa
Vislielākais gardums pasaulē
Viss būs labi, Made
Rasas vasara
Mans vectēvs bija ķiršu koks
Grāmata Benijam
100 veidi, kā tu vari palīdzēt Zemei
Uzvāri man pasaciņu!
Slimnīcas noslēpums

Slepenais draugs
Koko un Riko
Vinnijs Pūks. Mani labie darbi
Alise Brīnumzemē
Rolis un Brunis iepazīst pasauli
Zelta pasakas
Lūdzu, apskauj mani

Bibliotekāru ieteiktās grāmatas bērniem



BIBLIOTEKĀRI AKTĪVI IESAISTĀS LASĪŠANAS VEICINĀŠANAS PROJEKTĀ
UN IESAKA VĒRTĪGAS GRĀMATAS DAŽĀDĀM PAAUDZĒM

SUNTAŽNIEKS 52020. gada 27. augusts

Naneti	Andžela
Osvalds	Zebris

Džoanna	Ketlīna	Roulinga
Bugavičute-Pēce

Ilmārs	Šlāpins
Gatis	Ezerkalns

Sabīne	Košeļeva
Patriks	Ness
Rūta	Šepetis

Benedikts	Velss
Aivars	Kļavis
Laura	Dreiže

Brigite	Blobela
Toms	Kreicbergs

Marks	Tvens
Ērina	Hantere.
Dzintars	Tilaks

Reinbova	Rouela
Nora	Ikstena
Dženija	Hana

	Anete	Felkere,	Andris	Marts
Deivids	Valjams
Džordžs	Martins

Mans vectēvs bija ķiršu koks
Māra
100 veidi, kā tu vari palīdzēt Zemei
Harijs Poters
Puika, kurš redzēja tumsā
Es nemāku komatus
Ragana manā skapī
Rīga–Maskava. 21. gadsimta mīlasstāsts
Septiņas minūtes pēc pusnakts
Starp pelēkiem toņiem
Vientulības gals
Ceļš uz nezināmo zemi (triloģija)
Tā runāja Zosu māte
Mana skaistā māsa
Havanas kaķu karalis
Toma Sojera piedzīvojumi
Klanu kaķi
Oki doki! jeb Kad mēs augām
Eleonora un Pārks
Mīlestība
Visiem zēniem, kurus esmu mīlējusi
Zēns, meitene, internets un gadījums
Gangsteromīte
Troņu spēle

Bibliotekāru ieteiktās grāmatas jauniešiem

Hietamies	Eve
Hietamies	Eve

Linda	Malelija	Hanta
Nora	Ikstena

Žiljēns	Sandrels
Anna	Bikova

Māris	Bērziņš
Dikērs	Žoels

Dzintars	Tilaks
Gerijs	Čepmens

Dana	Gulbe
Inese	Valtere

Reičela	Meisija	Steforda
Naneti	Andžela

Geila	Hanimena
Regīna	Ezera

Maija	Kulakova
Inta	Lemešonoka

Rūdolfs	Blaumanis
Džons	Grejs

Uši	Dibala
Uši	Dibala

Pols	Kolmens
Pēteris	Strubergs

Oidira	Ava	Olafsdotira
Bredlijs	Trevors	Grīvs
Bredlijs	Trevors	Grīvs

Tētis uz pilnu slodzi
Tētis diviem
Zivs kokā
Mātes piens
Brīnumu istaba
Patstāvīgs bērns vai kā kļūt par “ideālu mammu”
Aizliegtais pianīns
Baltimori
Piedzīvojumu meistari
Piecas mīlestības valodas
Kas notiek bērnudārzā
Pasakas ģimenei
Brīvroku mamma
Mans vectēvs bija ķiršu koks
Eleanorai Olifantai viss kārtībā
Raksti
Pavārmākslas gudrību grāmata
Vecāku atbalsts bērnam veiksmīgas karjeras veidošanā
Noveles
Bērni ir no debesīm
Māmiņas un dēla grāmata
Tēva un dēla grāmata
Vecāki un bērni. Kā runāt ar bērnu problēmu situācijās
Anatolijs Danilāns – dakteris ar atvērtu sirdi
Rabarberu sarkanais
Vislabākā mamma
Vislabākais tētis

Bibliotekāru ieteiktās grāmatas pieaugušajiem



BIBLIOTEKĀRI AKTĪVI IESAISTĀS LASĪŠANAS VEICINĀŠANAS PROJEKTĀ
UN IESAKA VĒRTĪGAS GRĀMATAS DAŽĀDĀM PAAUDZĒM

SKOLAS ZIŅAS

6 SUNTAŽNIEKS 2020. gada 27. augusts

Inguna	Bauere
Māra	Zālīte

Daina	Avotiņa
Guntis	Eniņš

Ilze	Freimane
Liene	Lasmane

Frēdriks	Bakmans
Anna	Skaidrīte	Gailīte

brāļi	Kaudzītes
Andris	Grīnbergs

Janīna	Kursīte
Inguna	Bauere

Pāvels	Sanajevs
Arvīds	Plaudis
Anna	Rancāne
Eve	Hietamies

Naneti	Andžela
Daiga	Mazvērsīte

Jānis	Ūdris
Dace	Judina

Kārlis	Skalbe

Mazā klusā sirds
Pieci pirksti
Ceļā
Latvijas dabas brīnumi
Kafija diviem
Pagalma mantojums
Vīrs vārdā Ūve
Tilts starp horizontiem
Mērnieku laiki
Katru dienu ar piesitienu
Zīmju valoda: latviešu žesti
Lizete, dzejniekam lemtā
Apglabājiet mani aiz grīdlīstes
Veselības zālītes
Rēzekne septiņos stāstos
Tētis diviem
Mans vectēvs bija ķiršu koks
Melnbaltās dziesmas
Ivande Kaija. Sievietes dzelme
Septiņi vakari
Kaķīša dzirnaviņas

Bibliotekāru ieteiktās grāmatas senioriem

Jauns rudens mākslas studijā

	 Pavasaris	atnesa	negaidītu	pārrāvumu	ierastajā	laika	
ritumā.	 Loģisks	 noslēgums	 katram	 mācību	 gadam	 mākslas	
studijā	 allaž	 bijusi	 lielā	 pavasara	 izstāde,	 kas	 šoreiz	 izpalika,	
plauktos	skumstam	iegūla	dažs	 labs	skaisti	 iesākts	darbiņš...	
Punktu	uz	”i”	 līdz	ar	to	pieliksim	tagad	rudenī	–	no	1.septem-
bra	izstādē	Suntažu	vidusskolā	pie	aktu	zāles	būs	skatāms	viss	
vienkopus:	lielo	un	mazo	pulciņa	bērnu	darbi,	mākslas	skolas	
audzēkņu	 paveiktais	 gan	 klātienē,	 gan	 attālināti,	 gan	 zaļajā	
praksē,	šīgada	absolventu	darbi.	Īpašs	akcents	šajā	izstādē	ir	
mākslas	 skolas	 audzēkņu	 darbi	 Valsts	 konkursam	 –	 kastes/
maketi,	 kur	 izmēģinājām	 spēkus	 neierastajā	 scenogrāfijas	
lauciņā,	 telpiski	 attēlojot	 dažādas	 emocijas,	 mūziku,	 tēlus.	
Martā	veiksmīgi	piedalījāmies	Ogres	novada	interešu	izglītības	
konkursā	-	izstādē	”Radi	rotājot”,	daļa	darbu	ieguva	1.	pakāpes	
diplomus	 un	 tika	 virzīti	 uz	 nākamo	 kārtu,	 lai	 tiktu	 izstādīti	
skolēnu	 dziesmu	 un	 deju	 svētku	 lielajā	 izstādē.	 Aicinām	
aplūkot	mūsu	veikumu,	jo	māksla	pilnvērtīgi	dzīvo	tikai	kopā	
ar	skatītāju.
	 Gatavojamies	pārmaiņām,	ko	nesīs	rudens.	Piecgad-
nieki	un	sešgadnieki,	mūsu	jaunākie	mākslinieki,	pārcēlušies	
uz	 internātskolas	 telpām.	 Arī	 mēs	 esam	 gatavi	 piemēroties	
šai	situācijai,	esam	noskatījuši	tur	telpu	mākslas	nodarbībām,	
lai	 varētu	 darboties	 uz	 vietas.	 Aicinām	 pagājušā	 gada	

māksliniekus	 turpināt	 iesākto,	 kā	 arī	 pievienoties	 jaunus	
dalībniekus	no	piecgadnieku	un	sešgadnieku	grupiņām.	Iesn-
iegumi	nodarbībām	būs	pie	audzinātājām	jau	no	28.augusta.	
	 Skolas	 vecuma	 bērniem	 pieteikšanās	 būs	 kā	 ier-
asts,	 1.septembrī	no	pl.9.45	 līdz	 11.00	mākslas	studijas	 telpās.	
Atgādinu,	 ka	 iesniegumi	 katru	 gadu	 jāaizpilda	 no	 jauna	 un	
aicinu	nekavēties	ar	pieteikšanos.	Var	izvēlēties	-	apmeklēt	1	
vai	2	nodarbības	nedēļā.	Maksa	2,13	eiro	par	vienu	nodarbību,	
apmeklētās	 nodarbības	 mēneša	 beigās	 tiek	 saskaitītas	 un	
aprēķināta	 maksājamā	 summa.	 Materiālus	 nodarbībām	
nodrošinām	uz	vietas.	Aicināti	visi,	kam	sagādā	prieku	radoša	
darbošanās	pašu	rokām!
	 Pārmaiņu	 priekšā	 ir	 arī	 mākslas	 skola.	 No	 1.septem-
bra	 izveidota	 apvienotā	 Ogres	 Mūzikas	 un	 mākslas	 skola.	
Nodarbības	 tāpat	 kā	 līdz	 šim	 notiks	 Suntažos.	 1.	 kursā	 šogad	
ar	labiem	rezultātiem	uzņemtas	4	meitenes,		kas	jau	vairākus	
gadus	centīgi	un	radoši	darbojušās	pulciņā	un	tagad	turpinās	
padziļinātu	 mākslas	 programmas	 apguvi.	 Pirmā	 tikšanās	
mākslas	skolas	1.-5.	kursam	1.septembrī	pl.11.15	izstādē	pie	aktu	
zāles.	
	 Bet	 galvenais	 prieks	 un	 pārsteigums	 sagaida	 pils	
pagrabā!	Tas	ir	jāredz	pašiem!	Paldies	vidusskolas	saimniecis-
kajam	personālam	un	Jānim	Knutovam	īpaši	par	neticamajām	
pārvērtībām.	Uz	tikšanos	izstādē	un	mākslas	studijā!

Māra Mārtiņjāne-Kaše, Suntažu mākslas studijas vadītāja



SUNTAŽNIEKS 72020. gada 27. augusts

Fo
to

 n
o 

M
āk

sla
s s

ko
la

s k
rā

ju
m

a

Noslēguma darbs Veidošanā/Darbā materiālā. 
Autors Ērika Spilo, skolotāja Inese Birža.

SKOLAS ZIŅAS

Fo
to

 n
o 

M
āk

sla
s s

ko
la

s k
rā

ju
m

a

Fo
to

 n
o 

M
āk

sla
s s

ko
la

s k
rā

ju
m

a
Fo

to
 n

o 
M

āk
sla

s s
ko

la
s k

rā
ju

m
a

Fo
to

 n
o 

M
āk

sla
s s

ko
la

s k
rā

ju
m

a

Fo
to

 n
o 

M
āk

sla
s s

ko
la

s k
rā

ju
m

a

Noslēguma darbs Veidošanā/Darbā materiālā. 
Autors Anna Ance Leja, skolotāja Inese Birža

Darbs mākslas skolu Valsts konkursam. 
Toms Petrovičs ”Viduslaiku Akmeņkrogs”

Mūsu darbi izstādē ”Radi rotājot” Ogres muzejā 2020.gada martāDarbs mākslas skolu Valsts konkursam. 
Emīls Zeile ”Sirds”

Darbs mākslas skolu Valsts konkursam. 
Lita Ivansone ”Minjona banāni”



8 SUNTAŽNIEKS 2020. gada 27. augusts

Fo
to

 L
ol

ita
 V

ille
re

revolūciju, jo šeit dzīvojušās muižkungu dzimtas ir rūpējušies 
par saviem dzimtļaudīm, cēluši skolas un palīdzējuši saviem 
cilvēkiem, kā varējuši un iedevuši arī savus uzvārdus. Tāpēc 
piektajā gadā muižu nenodedzināja. Bet zemi reformas 
laikā noņēma, atstājot tik, cik paši baroni varēja apstrādāt.  
Šī muiža ir arhitektūras piemineklis, un tajā atrodas Latvi-
jas ceļu muzejs, viesnīca, kultūras nams, kafejnīca un savas 
mājas te atradusi folkloras kopa ”Milzkalnieki” no 1996.gada. 
Mūs sagaidīja Anita, izrādīja pagalmu un ieveda tumšos, 
sveču izgaismotos pagrabos, kur dziesmās sastapām pārējo 
grupu, tautas tērpos sapostu. Dziedājām dziesmu par uguni, 
laidām sveci pa apli un sargājām tās liesmiņu, kamēr skan 
uguns dziesma, visam klāt drīkst domāt tikai labas domas. 
Svece paliek pie dalībnieka, kad beidzas dziesma ar visām 
labajām domām. Tad grūtākās dienās var to aizdedzināt, labi 
paliekot. Domāju gan, ja jau visi tajā atstāja tikai savas labās 
domas. 
 Pēc tam savā ziņā mūs pārņēma ceļa muzeja saim-
niece Ilze. Cilvēks zina savu darbu, mēs bijām tik ieinteresēti, 
ka jautājumi bira viens pēc otra. Kā nu nebirs, ja visa šī 
bagātība ir izveidota Ogrē un ilgus gadus bijusi Ogrē! Tad 
savus īpašumus atguva saimnieki un zeme bija muzejam 
jāatbrīvo, tā viss muzejs pārvācās uz Tukuma pusi, bet ļoti 
daudz saglabājušies ir Suntažu ceļu stabi, uzraksti. Tvaika 
ceļa mašīna ar saviem apmēriem pārsteidza. Palikusi vienīgā. 
Arī citas tehnikas bija iespaidīgas, kas nu atpūšas muižas 
pagalmā. Divos stāvos varēja iepazīt, kā ceļus veidoja, kad 
strādāja dzīvais zirgs. Ilze ir laba stāstniece un zinoša savā 
jomā.
 Domāju, ka mani, rūdītu ceļotāju, nekas vairs nevar 
pārsteigt. Izrādās var un tepat Latvijā. Atliek tik aizbraukt uz 
Sēmes pagasta “Rozītēm”, kad ieraudzīsi kā Daila un Bruno 
Trubiņi ar savu ģimeni 12 gadu laikā ir pārveidojuši 3 ha 
neiekoptas purvainas zemes pleķīti. Tas nu ir jāredz savām 
acīm. Ainavisks dārzs ar dažādām vajadzībām paredzētiem 

 Uz Tukumu pēc smukuma 12. augustā. Šis teiciens 
ceļo no mutes mutē noteikti sava labskanīguma dēļ, bet 
domāju, ka folkloras kopas “Saule” augusta izbrauciens uz 
Tukuma pusi noritēja tieši ar šiem vārdiem. Maija Bērziņa līdz 
pēdējam brīdim noturēja visu noslēpumā, nejautā,  brauc un 
baudi!
 Pirmā pietura bija Valguma baskāju taka Smārdes 
pagastā. Par taku biju tikai dzirdējusi šo to, bet iziet šo taku 
ir īsts izaicinājums, jautrība, smiekli un pēdu sajūtas. Paši 
par sevi viņi saka, ka Baskāju taka ir atklājums veselības 
meklētājiem. Taka izveidota 2012.gadā. Takā ir apkopots 
labākais no Austrijā, Vācijā un Šveicē izmēģinātā un vēl – 
tikai mūsu zemei, Valguma ezera un Slocenes upes apkai-
mei, Ķemeru nacionālajam parkam raksturīgais. Oļi un olīši, 
laukakmeņi un dzirnakmeņi, sūna, čiekuri, jūrmalas smilts, 
niedres, šķelda, raupjš priedes stumbrs, māls, veldzējošs upes 
ūdens… Lietū mērcēta mīksta zālīte, mikla kūdra egļu pavēnī, 
saulē sasilusi grants… Tas viss izbaudāms uzmundrinošajā 
pastaigā basām kājām. Jo izjūtās bagātīgāks piedzīvojums 
pēdām, jo efekts manāmāks. Pēc 3 km garās pastaigas pēdas 
patīkami kņud un ir siltas pat drēgnā dienā, ķermenī gluži 
fiziski jūtams enerģijas pieplūdums, mundrums. 
 Asākos posmus varēja arī apiet pa taku blakus. Bet 
bija posmi, kur bez citu atbalsta nu nekā, ej kaut atpakaļ. 
Jaunie pēdas vien nozibināja pa visiem posmiem. Svarīgākie 
kādu posmu blakus pagāja. Viens otru balstīdami, rokas pretī 
pastiepdami, bīstamākās vietās pieturēdami pēc pusotras 
stundas sasniedzām sākuma punktu un meklējam kurpes, ko 
aut kājās. Bija ļoti labi.  Nebija melots, kāju pēdas sevī siltuma 
sajūtu saglabāja arī nākošajā dienā. 
 Tad nu tālāk Maija “Sauli” ar Ilgoņa palīdzību visus 
aizvizināja uz Milzkalnē esošo Šlokenbekas Muižu, kas tika 
uzcelta 1484. gadā. Tā ir celta kā cietoksnis, lai aizsargātu 
ļaudis no Rīgas laupītājiem, kas, meklēdami mantu, atklīda 
arī līdz Tukuma pusei. Muiža izdzīvojusi karus, piektā gada 

UZ TUKUMU PĒC SMUKUMA

Fo
to

 L
ol

ita
 V

ille
re



SUNTAŽNIEKS 92020. gada 27. augusts

nostūrīšiem, 4000 ziedošām rozēm, kas 
izceļas uz skujeņu un citu augu fona, 
granīta akmeņi, soliņi, kanāli, ūdens 
čalas, lapene un piramīda, kurā iee-
jot galva ir jānoliec kārtīgi un nekāpt 
uz sliekšņa, ja negribi lielu pulsējošu 
punu pakausī atlikušajā dienas daļā. Un 
dažādi soliņi pa visu dārzu, kur pasēdēt 
un pameditēt. Zālājs kā paklājs, augstā 
gruntsūdens dēļ tas nav jālaista, mitru-
ma pietiek. 
 Savu braucienu noslēdzām 
Zigfrīda Annas Meierovica dzimtajā 
pusē, kur viņš sava pēdējā brauciena 
laikā uz Brizules Druķu mājām  gāja bojā. 
Ceļa malā šo skumjo notikumu atgādina 
piemiņas vieta ar pieminekli.
 “Latvijas Republikas pirmais 
ārlietu ministrs, Satversmes sapulces 
delegāts un vairākkārtējs Ministru prezi-
dents – tādi bija Z. A. Meierovica oficiālie 
amati laikposmā no 1918. gada līdz viņa 
nāvei 1925. gada augustā. 
 Pēc Pirmā pasaules kara pre-
trunu plosītajā Eiropā Z. A. Meierovics 
panāca to, kam reti kurš ticēja. 1918. 
gadā Latvija tika atzīta de facto, tam 
1921. gadā sekoja nākamais ārpolitiskais 
panākums – starptautiska Latvijas 
atzīšana de jure un uzņemšana Tautu 
savienībā. Z. A. Meierovics ir nodzīvojis 
īsu, bet neparasti spilgtu mūžu. Viņa 
personība, centieni un devums Latvijas 
labā apliecina vērtības, bez kurām nevar 
pastāvēt ne tauta, ne valsts, – pašapziņu, 
uzticību valsts ideāliem un nesavtīgu 
darbu, lai šos ideālus iemiesotu dzīvē.” 
  https://visittukums.lv/lv/Ko-
skatit/Pieminekli-un-skulpturas/Zigfri-
da-Annas-Meierovica-piemineklis
 Šobrīd Z.A.Meirovica mājās 
saimnieko Folkloras kopas un 
etnogrāfiskā ansambļa  “Avoti” vadītāja 
Anita Stikāne ar savu ģimeni. Tur pie 
liela galda, uz  ugunskura kūpoša zupas 
katla un simtgadīgiem ozola bluķīšiem 
arī noslēdzām savu braucienu. Kopā 
ar Avota meitenēm izdziedājām visas 
dziesmas, kas tajā mirklī krūtis plēsa 
pušu, ar Bričkas muzikantiem Līgas, 
Līvas Andra un Avotu Anitas instru-

mentu pavadījumu izdziedājāmies no 
sirds. Tik sen nebija labi padziedāts, jo 
viesībās parasti uzvar ieraksti. Druķu 
mājas pagalmu rotā no Kirgizstānas at-
vesti pārakmeņojušies koki, kas nu jau 
ir vairāk akmeņi, bet savu koka uzbūvi 
saglabājuši joprojām. Pilnīgi iespējams, 
ka šiem kokiem ir gājuši garām dinoza-
uri. Bet nu tie atrodas viena akmeņkaļa 
sētā un priecē ar savu neparasto skaist-
umu un varenību. 
 Diena bija piesātināta un 
paldies Maijai par šo noslēpumaino br-
aucienu. Paldies šoferītim Ilgonim par 
vizināšanu. Nupat pēda iekņudējās, tur 
vēl baskāju taka darbojas.

Folkloras kopas “Saule” vārdā, Lolita Villere

UZ TUKUMU PĒC SMUKUMA

Fo
to

 L
ol

ita
 V

ille
re

Fo
to

 L
ol

ita
 V

ille
re

Fo
to

 L
ol

ita
 V

ille
re

Fo
to

 L
ol

ita
 V

ille
re

Fo
to

 L
ol

ita
 V

ille
re



SUNTAŽNIEKI UN RITEŅBRAUKŠANA

10 SUNTAŽNIEKS 2020. gada 27. augusts

 14.	 augusta	 vakarā	 aktīvās	 atpūtas	 piekritēji	 –	
riteņbraucēji	devās	otrajā	šīs	vasaras	kopīgajā	riteņbraucienā.	
Kopumā	braucienā	devās	vairāk	kā	25	cilvēki.	Dažāda	vecuma	
un	 sportiskās	 sagatavotības	 pakāpes	 riteņbraucēji	 devās	
kopīgā	izbraucienā,	ar	mērķi	aktīvi	pavadīt	piektdienas	vakaru	
un	iepazīt	Suntažu	pagasta	teritorijas,	kas	sniedzas	ārpus	cen-
tra	robežām.	Riteņbraucējiem	bija	iespēja	izvēlēties	vienu	no	
sagatavotajiem	maršrutiem	–	11	vai	25	km	garumā.	Braucēju	
skaits	 abos	 maršrutos	 bija	 aptuveni	 vienāds.	 Tiesa,	 no	 garās	

distances	 braucējiem	 finišēja	 vien	 puse,	 jo	 pārējie	 dažādu	
tehnisku	iemeslu	dēļ	bija	spiesti	dalību	braucienā	pārtraukt.	
	 Arī	 īsākā	 maršruta	 dalībnieki	 neiztika	 bez	
piedzīvojumiem	 un	 kādam	 brauciens	 beidzās	 ar	 pārplīsušu	
velosipēda	riepu.	Savukārt	garākā	maršruta	braucēji	Suntažu	
centrā	 atgriezās	 vien	 tad,	 kad	 laukus	 jau	 rotāja	 saules	 rieta	
stari	un	augusta	vakaru	miglas	vāli.	
	 Paldies	 brauciena	 organizētājiem	 un	 maršrutu	
vadītājiem	–	Dzidrai	Sproģei	un	Valdim	Ancānam.	

	 Latvijas	Velo	 informācijas	centrs	 (VIC)	 ir	biedrība,	kas	veic	Latvijas	velotūrisma	maršrutu	apkopošanu,	velomaršrutu	
izstrādi	un	ar	velotūrismu	saistītas	informācijas	sniegšanu.	Biedrība	aktīvi	iesaistās	projektos,	kas	atbalsta	veselīga	un	aktīva	
dzīvesveidu	popularizēšanu,	riteņbraucējiem	draudzīgas	vides	veidošanu	un	sabiedrības	izglītošanu	velotransporta	jomā.
	 Latvijas	 Velo	 informācijas	 centru	 1991.	 gadā	 dibināja	 velobraukšanas	 entuziastu	 grupa	 ar	 mērķi	 organizēt	 velobrau-
cienus,	kā	arī	piedalīties	ekoloģijas	un	dažādu	 jauniešu	atkarību	problēmu	risināšanā	ar	veselīga,	aktīva	un	videi	draudzīga	
dzīvesveida	palīdzību.	Kopš	tā	laika	biedrība	šo	25	gadu	pastāvēšanas	laikā	regulāri	 ir	organizējusi	daudzdienu	tūrisma	velo-
braucienus	Baltijā,	Eiropā	un	NVS	Valstīs	 (Baltic	Cycle),	 veidojusi	 tūrisma	velomaršrutus	 (tai	 skaitā	EuroVelo	 10	un	 11	 Latvijas	
posmus)	 un	 dažādus	 informatīvus	 uzskates	 materiālus,	 organizējusi	 veloskolas	 nodarbības	 jauniešiem	 velosipēda	 vadītāja	
apliecības	 iegūšanai,	kā	arī	piedalījusies	dažādu	nekomerciālu	velotūrisma	un	transporta	pasākumu	organizēšanā	(Kuldīgas	
Velofestivāls,	Krāslavas	velo	diena,	dažādi	projekti	ikgadējās	Eiropas	Mobilitātes	nedēļas	ietvaros).	
	 Šodien	 Latvijas	 Velo	 informācijas	 centrs	 ir	 aktīvs	 Latvijas	 Riteņbraucēju	 apvienības	 biedrs,	 kā	 arī	 regulārs	 valsts	 un	
pašvaldību	iestāžu	partneris	un	konsultants	velotūrisma	pasākumu	organizēšanā,	velotransporta	un	infrastruktūras	plānošanā,	
velomaršrutu	izstrādē	un	jauniešu	izglītības	veicināšanā	velosatiksmes	drošības	jautājumos.	
	 Biedrības	mājaslapā	www.bicycle.lv	atrodama	plaša	un	izsmeļoša	informācija	par	dažādiem	velomaršrutiem	visos	Lat-
vijas	novados	un	arī	Eiropā.	Atrodami	sīki	aprakstīti	velomaršruti	ar	apskates	objektu	attēliem	un	maršrutu	kartēm.	
	 Bierība	 piedāvā	 arī	 cita	 veida	 pakalpojumus	 –	 veloremontu,	 pavadošo	 transportu	 velobraucienu	 pasākumiem,	
velosipēdu	transportēšanu	utt.	Visa	informācija	pieejama	iepriekš	minētajā	mājas	lapā.	
	 Velobraukšana	ir	lieliska	aktīvās	atpūtas	iespēja,	ko	iespējams	realizēt	gan	ģimenes,	gan	draugu	lokā	un	tādējādi	
apskatīt	dažādas	Latvijas	vietas	un	varbūt	izbraukt	un	nokļūt	tur,	kur	ar	auto	tas	nemaz	nav	iespējams!		 	 Agnese Brauna



PENSIONĀRU EKSKURSIJA

SUNTAŽNIEKS 112020. gada 27. augusts

Fo
to

 D
zid

ra
 S

pr
oģ

e

	 19.	 augustā	 Suntažu	 pagasta	 pensionāriem	 tika	
radīta	 iespēja	doties	ekskursijā	pa	Ogres	novada	pagastiem.	
Apskatījām	 Ķeipenes,	 Taurupes,	 Mazozolu,	 Meņģeles,	 Mad-
lienas,	Krapes	un	Lauberes	pagastu	skaistākās,	interesantākās	
vietas.	Vērojām	pagastu	labiekārtošanas	un	sakoptības	līmeni.	
Bija	skaisti.	Daudz	pārdomu	un	novērojumu.

	 Laba	 ziņa	 -	 ekskursijas	 turpinājums	 pa	 pagastiem,	
kurus	 nepaspējām	 apskatīt	 (Ciemupe,	 Ogresgals	 un	 Ogres	
pilsēta)	19.	septembrī	(sestdienā).
	 Paldies	pagasta	pārvaldei	par	piešķirto	autobusu.

Dzidra Sproģe

Fo
to

 D
zid

ra
 S

pr
oģ

e

Fo
to

 D
zid

ra
 S

pr
oģ

e

Fo
to

 D
zid

ra
 S

pr
oģ

e



KULTŪRAS NAMĀ SEPTEMBRĪ, OKTOBRĪ

Iespiests SIA “ERANTE”, reģ. Nr. 47103001440, Saieta laukums 2, Madona, Madonas novads, LV 4801
Suntažu pagasta laikraksts. Tirāža 500 eks. Reģistrācijas apliecība Nr. 1364.

Atbildīgā par izdevumu  Agnese Brauna. Tālrunis 29346190, e  pasts: agnese_brauna@inbox.lv
Maketētājs  Andris Linde.

Avīze elektroniskā formātā pieejama adresē www.ogresnovads.lv/Pagasti/Suntaži/Laikraksts Suntažnieks.
Par publicētajiem materiāliem un to saturu atbild raksta autors.

Septembrī, aicinot pievienoties jaunus dalībniekus, radošo sezonu 
atsāk Suntažu kultūras nama pašdarbības kolektīvi! 

Ikviens,	kurš	jūt	sevī	radošu	nemieru,	vēlmi	izpausties	un	pilnvērtīgi	
pavadīt	brīvo	laiku,	ir	laipni	gaidīts	kolektīvu	kuplajā	pulkā.

2020./2021.gada	sezonu	dziesmā,	dejā	un	citās	amatiermākslās	jaunus	
dalībniekus	gaidīs:

 pirmdienās	–	jauktais	koris	SUNTAŽI	plkst.	19:00	(diriģenti	Andis	
Klučnieks,	Sandra	Trasūne);
 otrdienās	 –	 vingrotāju	 grupa	 STĪGA	 plkst.	 17:00	 (vad.	 Karīna	
Čakare);
	 flamenko	deju	grupa	SPĀRNI	plkst.	18:30	(	vad.	Santa	Kasatkina);
	 SDK	SUNCELE	plkst.	20:00	(vad.	Skaidrīte	Andževa);
	 sieviešu	vokālais	ansamblis	SVĪRE	(sastāvs	nokomplektēts)	(vad.
Inita	Andževa);
 trešdienās	–	pirmskolas	bērnu	deju	grupa	SUNTARIŅI	plkst.	17:00	
(vad.	Kristīne	Leja);
	 folkloras	kopa	SAULE	plkst.	18:00	(vad.	Līga	Broduža);
	 VPDK	SUNTA	plkst.	19:30	(vad.	Aiga	Medne);
 ceturtdienās	 –	 amatierteātris	 SAUJA	 plkst.	 19:00	 (režisors	 Gun-
dars	Cauka);
 piektdienās	–	vingrotāju	grupa	STĪGA	plkst.	17:00;
	 JDK	SPĀRE	plkst.	19:00	(vad.	Alise	Līna	Daugaviete);
	 Savā	pulkā	aicina	arī	rokdarbnieces:
	 audēju	grupa	–SPOLE	(vad.	Rita	Ozola);
	 adītāju	un	tamborētāju	grupa	–	SPANGAS	(vad.	Ineta	Donska);
	 pērļotāju	grupa	–	STIKLENES	(vad.	Inese	Birža).	

Uz jautājumiem, ja tādi radīsies, atbildēs:
Dzidra – 29217856; Kristīne - 20529122 

12 SUNTAŽNIEKS 2020. gada 27. augusts

	 	 Tagad	es	ieeju	klusumā,
	 	 Ar	paegļu	sakni	aiz	sevis	aizslēdzu	vārtus,
	 	 Zaļš	gaišums	visapkārt,
	 	 Uz	delnas	man	dzērvene	viz.
	 	 	 	 	 Sk.Kaldupe

Izsakām līdzjūtību Sarmītei, tēti mūžībā aizvadot 

Suntažu	vidusskolas	kolektīvs

Miers	mūžīgais	ir	tuvu	mājām	gājis
Un	savu	daļu	paņēmis	ir	līdz.

Izsakām līdzjūtību Sarmītei, tēvu mūžībā aizvadot

“Atvaru”	mājas	kaimiņi

 19.09.20.	Suntažu	pagasta	pensionāru ekskursijas turpinājums 
pa	Ogres	novadu	–	Ogresgalu,	Ciemupi	un	Ogri.	Pieteikties	līdz	15.09.20.		pa	
T.	29217856,	65037246	(Dzidra)	.
 03.10.20. Rudens gadatirgus	 no	 plkst.	 9:00	 –	 13:00.	 Tirgošanās	
vietas	dalītas:	pie	kultūras	nama	–	rūpniecības	preces,	amatnieki	un	stādi.	
Jaunajā	tirgus	laukumā	-	pārtikas	preces.	Tirgošanās	pēc	vispārējiem	tirgus	
noteikumiem.	Pieteikties	pa	T.	29217856,	65037246	(Dzidra).	
 03.10.20.	 plkst.	 20:00	 –	 24:00	 Rudens balle	 ar	 grupu	 ‘’Netīšām	
blice’’.	 Galdiņu	 un	 vietu	 iepriekšpieteikšana	 un	 izpirkšana	 līdz	 25.09.20.	
Ieeja	 7,-EUR,	 balles	 vakarā	 10,-EUR.	 Balle	 notiks,	 ievērojot	 noteiktos	
ierobežojumus	valstī!	T.	29217856,	65037246	–	Dzidra.	Vietu	skaits	ierobežots.
 Aicinām pieteikties seniorus, kuri muzicē-	 spēlē	 kādu	 instru-
mentu	vai	arī	dzied	savās	ģimenēs	un	labprāt	savu	talantu	parādītu	kopīgā	
PAGASTU	SENIORU	pēcpusdienā.	Tas	nav	konkurss!	Uzvarētāji	būs	visi!	Pie-
teikties	k/n	vai	pa	T.	65037246,	29217856	-	Dzidra.

Sekot līdzi informācijai afišās pie kultūras nama!


